RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

REFERENTE AO EDITAL DOCENTE nº 03/2025

 O(A) Professor(a) Eduardo Cesar Pachla, da Universidade Federal de Santa Maria

(UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da

UFSM para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital FAPERGS-ARD 010/2024.

Nome do aluno (a) Nota
Lattes

Entrevista** Carta de
Intenções

Histórico
Escolar

Nota
Final

Classificação

Pietra Anderle 9,00 9,50 9,50 8,69 9,23 1º
Pedro Borges 7,00 7,50 7,50 8,42 7,49 6º

Joanan Hansen 8,00 7,50 9,00 8,54 8,03 4º
Enzo Rossi 8,50 10,00 9,50 8,16 9,20 2º

Cleber Dal Bem 7,00 7,50 7,50 8,99 7,57 5º
Izadora Petterine 9,00 9,25 9,50 8,80 9,15 3º
**Os horários e a carga horária disponível fazem parte da nota atribuída a

entrevista.

Santa Maria, 29 de agosto de 2025.

______________________

Prof. Eduardo Pachla

		2025-08-29T13:55:07-0300